ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ VẠN LONG

      Số:       /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Vạn Long, ngày       tháng 01 năm 2025

KẾ HOẠCH

Triển khai công tác đảm bảo an toàn thực phẩm ngành công thương năm

2025 và trong dịp Tết Nguyên Đán Ất Tỵ và mùa Lễ hội Xuân năm 2025

trên địa bàn xã Vạn Long

Căn cứ Quyết định số 21/2020/QĐ-UBND ngày 24/9/2020 của UBND

tỉnh Khánh Hoà về ban hành Quy định phân cấp quản lý nhà nước về an toàn

thực phẩm đối với các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm không thuộc đối

tượng phải cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm thuộc

trách nhiện quản lý của Bộ Công thương trên địa bàn tỉnh Hhánh Hoà.

Thực hiện Công văn số 92/UBND-KT ngày 09/01/2025 của UBND huyện

Vạn Ninh về việc triển khai công tác bảo đảm an toàn thực phẩm ngành công

thương năm 2025 trên địa bàn huyên Vạn Ninh

UBND xã Vạn Long xây dựng Kế hoạch triển khai công tác đảm bảo vệ

sinh an toàn thực phẩm ngành công thương năm 2025 và trong dịp Tết Nguyên

đán Ất Tỵ và mùa Lễ hội Xuân năm 2025 trên điạ bàn xã như sau:

I. MỤC TIÊU:

Bảo đảm sản phẩm, thực phẩm an toàn, chất lượng khi lưu thông trên thị

trường và tiêu thụ.

 Hạn chế tối đa việc xãy ra ngộ độc thực phẩm trong dịp lễ, tết.

Tăng cường công tác quản lý nhà nước về ATTP, kịp thời phát hiện ngăn

chặn, xử lý các trường hợp vi phạm về ATTP, hạn chế ngộ độc thực phẩm và

các bệnh truyền nhiễm qua thực phẩm, đề xuất các giải pháp, nâng cao hiệu lực,

hiệu quả quản lý nhà nước về ATTP ngành công thương.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN:

1. Công tác tuyên truyền:

UBND xã thường xuyên tuyên truyền trên đài truyền thanh xã, đến các hộ

sản xuất kinh doanh trên địa bàn xã quy định về an toàn thực phẩm và triển khai

ký bản cam kết sản xuất, kinh doanh thực phẩm an toàn theo quy định.

2. Công tác quản lý các cơ sở sản xuất kinh doanh

Căn cứ Quyết định số 21/2020/QĐ-UBND ngày 24/9/2020 của UBND

tỉnh Khánh Hoà về ban hành Quy định phân cấp quản lý nhà nước về an toàn

thực phẩm đối với các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm không thuộc đối

tượng phải cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm thuộc

trách nhiện quản lý của bộ công thương trên địa bàn tỉnh Hhánh Hoà. UBND xã

rà soát lại tất cả các cơ sở SXKD thực phẩm ngành công thương thuộc trách

nhiện quản lý của UBND xã theo Quyết định số 21/2020/QĐ-UBND ngày

24/9/2020 của UBND tỉnh Khánh Hoà.

Tổ chức cho các hộ SXKD ký cam kết bảo đảm vệ sinh an toàn thực

phẩm theo quy định.

3. Tổ chức thực hiện:

Thành lập tổ kiểm tra cấp xã. Tổ kiểm tra thường xuyên kiểm tra, hướng

dẫn các hộ SXKD thực hiện đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm theo cam kết.

Xử lý các trường hợp vi phạm về ATTP theo quy định.

Giao cho các trưởng thôn quản lý danh sách các hộ SXKD của thôn mình,

kịp thời báo cáo về UBND xã các trường hợp có dấu hiệu vi phạm.

Giao cho Công chức địa chính phụ trách nông nghiệp tham mưu UBND

xã thực hiện công tác quản lý ATTP ngành công thương theo quy định.

III. TĂNG CƯỜNG CÔNG TÁC QUẢN LÝ ATTP TRONG DỊP

TẾT NGUYÊN ĐÁN GIÁP THÌN NĂM 2025.

1. Tuyên truyền công tác ATTP trên đài truyền thanh xã và các buổi họp

dân.

Tổ chức kiểm tra hướng dẫn nhắc nhỡ một số cơ sở XSKD về thực hiện

cam kết ATTP trước ngày 24/01/2025.

Trên đây là Kế hoạch triển khai công tác đảm bảo vệ sinh an toàn thực

phẩm ngành công thương năm 2025 và trong dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ và mua

Lễ hội xuân năm 2025 trên địa bàn xã Vạn Long./.

 Nơi nhận: (VBĐT)

- Phòng Kinh tế huyện;

- Tổ kiểm tra ATTP xã;

- Lưu VT, T.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Duy Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-16T15:51:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Phạm Duy Hùng<pdhung.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-16T16:54:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VẠN LONG<vanlong.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-16T16:54:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VẠN LONG<vanlong.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-16T16:54:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VẠN LONG<vanlong.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!